11/06/2021 EDITAL DE CONVOCAÇÃO XVIII Assembleia Geral Extraordinária de Delegados - EDITAL DE CONVOCAÇÃO XVIII Assembleia Geral Extraordinária de Delegados - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-xviii-assembleia-geral-extraordinaria-de-delegados-325184817 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/06/2021 | Edição: 108 | Seção: 3 | Página: 142

Órgão: Ineditoriais/COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO LTDA - SICOOB CREDIJUSTRA

CNPJ nº 37.079.720/0001-02, NIRE: 53400001873

EDITAL DE CONVOCAÇÃO XVIII ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE DELEGADOS

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Ltda.

- Sicoob Credijustra, com Sede Administrativa no SCS Quadra 02, bloco D, salas 401 a 408, Edifício Oscar

Niemeyer - Asa Sul, Brasília - DF, CEP 70. 316-900, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39 do

Estatuto Social, convoca os 27 (vinte e sete) delegados, representantes dos 8.425 (oito mil, quatrocentos e

vinte e cinco) cooperados, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária de Delegados, a ser

realizada em 26 de junho de 2021, às 07 horas, em primeira convocação, com a presença virtual de 2/3

(dois terços) dos delegados; às 08 horas, em segunda convocação, com a presença virtual de metade mais

um dos delegados; ou às 09 horas, com a presença virtual de no mínimo 10 (dez) delegados, em terceira e

última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I - XVIII ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA. 1 - Ampla reforma estatutária; 2 - Eleição dos membros da Comissão de Ética. A

Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL por intermédio do aplicativo Zoom e as votações serão

realizadas por intermédio do aplicativo Sicoob Moob, ambos disponíveis gratuitamente nas lojas virtuais,

Apple Store e Play Store, acessíveis a todos os delegados. Essas e outras informações podem ser obtidas,

detalhadamente, no sítio https://www.credijustra.com.br/o-sicoob-credijustra/assembleias-gerais.

Brasília-DF, 2 de junho de 2021.

NEWTON JOSÉ CUNHA BRUM

Presidente do Conselho de Administração

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.